[image: ]

Об утверждении цен на товары (работы, услуги) военных, специальных учебных заведений органов национальной безопасности Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе
Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 13 декабря 2018 года № 102/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 декабря 2018 года № 17937.
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые цены на товары (работы, услуги) военных, специальных учебных заведений органов национальной безопасности Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе.

      2. Департаменту кадров Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Комитета национальной безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.

      4. С настоящим приказом ознакомить сотрудников и военнослужащих органов национальной безопасности Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Комитета национальной

безопасности Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены приказом
Председателя Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан
от 13 декабря 2018 года № 102/қе

 Цены на товары (работы, услуги) военных, специальных учебных заведений органов национальной безопасности Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе

      Сноска. Цены на товары - в редакции приказа Председателя Комитета национальной безопасности РК от 27.04.2021 № 41/қе (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); с изменениями, внесенными приказом от 30.12.2022 № 103/қе (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ пункт

Наименование товаров (работ, услуг), предоставляемые на платной основе

Единица измерения

Цена (в тенге)

Глава 1. Проведение научных исследований

1.

Научно-исследовательские и (или) опытно-конструкторские работы в рамках грантового финансирования

работа

В соответствии с решением ННС*

2.

Научно-исследовательские и (или) опытно-конструкторские работы в рамках программно-целевого финансирования

работа

В соответствии с решением ННС и ВНТК**

Глава 2. Реализация дополнительных образовательных программ

3.

Обучение на курсах "Навыки аналитического мышления", на 1 человека

академический час

4 000***

4.

Обучение на курсах первоначальной подготовки специалистов-полиграфологов, на 1 человека

академический час

4 000***

5.

Обучение на курсах "Профайлинг. Бесконтактная детекция лжи", на 1 человека

академический час

4 000***

6.

Обучение на курсах изучения иностранного языка (за исключением арабского, китайского, персидского, таджикского, урду и хинди), на 1 человека

академический час

2 500***

7.

Обучение на курсах изучения иностранного языка (арабского, китайского, персидского, таджикского, урду и хинди), на 1 человека

академический час

4 000***

8.

Обучение на курсах "Комплексная безопасность объектов", на 1 человека

академический час

4 000***

9.

Обучение на курсах по сопровождению операционной системы "RedHat Linux", на 1 человека

академический час

5 000***

10.

Обучение на курсах "Анализ киберинцидентов", на 1 человека

академический час

10 000***

11.

Обучение на курсах "Криптографическая защита информации", на 1 человека

академический час

5 000***

12.

Обучение в спортивной секции футбола, на 1 человека

академический час

1 200****

13.

Обучение в спортивной секции волейбола, на 1 человека

академический час

1 200****

14.

Обучение в спортивной секции баскетбола, на 1 человека

академический час

1 200****

15.

Обучение в спортивной секции легкой атлетики, на 1 человека

академический час

1 200****

16.

Обучение в спортивной секции тенниса, на 1 человека

академический час

1 200****

17.

Обучение в спортивной секции фитнеса, на 1 человека

академический час

1 200****

Глава 3. Разработка и (или) реализация учебно-методической литературы, издательской и (или) полиграфической продукции

18.

Редактирование текста

страница

400

19.

Перевод (русский, казахский)

страница

1000

20.

Корректура

страница

80

21.

Набор текста А4

страница

150

22.

Верстка

страница

100

23.

Правка

страница

40

24.

Сверка

страница

30

25.

Дизайн

1 час

3000

26.

Сканирование А4

страница

70

27.

Распечатка А4 (черно-белая, заливка 5%, 80 грамм)

страница

8

28.

Распечатка А4 (цветная, заливка 5%, 80 грамм)

страница

13

29.

Распечатка А3 (черно-белая, заливка 5%, 80 грамм)

страница

10

30.

Распечатка А3 (цветная, заливка 5%, 80 грамм)

страница

18

31.

Распечатка А4 (черно-белая, заливка 5%, 160 грамм)

страница

15

32.

Распечатка А4 (цветная, заливка 5%, 160 грамм)

страница

22

33.

Распечатка А3 (черно-белая, заливка 5%, 160 грамм)

страница

26

34.

Распечатка А3 (цветная, заливка 5%, 160 грамм)

страница

35

35.

Распечатка А4 (черно-белая, заливка 5%, 300 грамм)

страница

26

36.

Распечатка А4 (цветная, заливка 5%, 300 грамм)

страница

35

37.

Распечатка А3 (черно-белая, заливка 5%, 300 грамм)

страница

47

38.

Распечатка А3 (цветная, заливка 5%, 300 грамм)

страница

56

39.

Тиражирование текста (черно/белый)

лист

15

40.

Переплет (термобиндер, пружина)

штука

160

41.

Ламинирование А4, А3 (горячее пакетное)

лист

70

42.

Резка бумаги (электрическая)

лист

10

43.

Фальцовка

биг

10

44.

Припресс

лист

90

45.

Широкоформатная печать

(баннер при заливке не более 20%)

квадратный метр

1800

46.

Широкоформатная печать

(оракал при заливке не более 20%)

квадратный метр

1800

47.

Широкоформатная печать

(холст при заливке не более 20%)

квадратный метр

4750

48.

Твердый переплет

формат А5

штука

200

49.

Твердый переплет

формат А4

штука

500

50.

Твердый переплет

формат А3

штука

700

51.

Горячее тиснение

1 удар (биг)

200

      Примечание:

      1. *ННС – Национальный научный совет.

      2. **ВНТК – Высшая научно-техническая комиссия.

      3. ***Для коммерческих организаций, направивших работников на обучение на соответствующие курсы, предоставляется скидка в следующих размерах:

      от 10 до 20 человек – 10 процентов;

      от 20 и более человек – 20 процентов.

      Для некоммерческих организаций, а также организаций, пятьдесят и более процентов голосующих акций которых принадлежат государству, направивших работников, предоставляется скидка в размере 20 процентов.

      4. ****В случае оплаты за обучение в спортивной секции предоставляется скидка в следующих размерах:

      не менее 8 академических часов – 10 процентов;

      не менее 24 академических часов – 20 процентов;

      не менее 48 академических часов – 30 процентов.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14